
 

  

      Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 69 DEL 19  NOVEMBRE 2021 

NOME FILE -  

 

 

OGGETTO:    Impegno di spesa servizio Tesoreria- Unicredit. 

                           

 

 

Visto il D.A. 43/GAB del 08/06/2021 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4° S.G. del 

15/12/2004; 

 

Rilevato che il servizio di Tesoreria, affidato alla UniCredit S.p.a con convenzione 

stipulata in data 09/09/1968, è stata prorogata annualmente; 

 

Vista la nostra nota prot. 1215 del 23/12/2020, in riscontro alla Email della 

Unicredit del 11/12/2020, con la quale si è provveduto a chiedere proroga del 

servizio per l’anno 2021 agli stessi patti e condizioni; 

 

Vista la nostra nota prot. 503 del 07/04/2021 con la quale, in riscontro alla pec del 

Tesoriere Unicredit del 23/03/2021 assunta al protocollo dell’Ente al n. 442 del 

25/03/2021, si è provveduto ad accettare la gestione del servizio di tesoreria per 

l’esercizio finanziario 2021 che prevede un compenso per lo svolgimento del 

servizio pari ad € 2.500,00 omnicomprensivi; 

 

Ritenuto pertanto opportuno impegnare la somma di € 2.500,00 per il pagamento 

del servizio di Tesoreria svolto dalla Unicredit S.p.a.; 

 

Visto il Cig. ZCB33FC617; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 in corso di redazione; 

    

 



 2 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

Impegnare al Tit. 1 Cap. 2 Art. 2 del bilancio di previsione 2021, la somma 

complessiva di € 2.500,00 quale compenso per lo svolgimento del servizio di 

tesoreria per l’anno 2021 da parte della Unicredit s.p.a. 

 

Impegnare al Tit. 1 Cap. 2 Art. 2 del bilancio di previsione 2021, l’ulteriore somma 

di € 500,00 quale spesa presunta per spese di bolli e commissioni bancarie varie 

 

Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria dell’Ente ad emettere mandato di pagamento 

a favore della UniCredit s.p.a. a presentazione di regolare fattura elettronica e con 

indicazione del codice Iban dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

                     Il Segretario dell’Ente                                    Il Commissario Straordinario 

F.to  (Rag. Francesco Paolo Di Maggio)              F.to  (Dott. Rosario Candela) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   

Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 

 

 

 
 


